
Lietas dalībnieki pamata procesā

Prasītāji: Klas Rosengren, Bengt Morelli, Hans Särman, Mats Åker-
ström, Åke Kempe, Anders Kempe, Mats Kempe, Björn Rosengren,
Martin Lindberg, Jon Pierre, Tony Staf

Atbildētājs: Riksåklagaren

Priekšmets

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Högsta domstolen —
EKL 28., 30. un 31. panta interpretācija — Valsts tiesību notei-
kumi par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības valsts
monopolu, kas privātpersonām aizliedz tieši importēt šādus
dzērienus

Rezolutīvā daļa:

1) valsts tiesību noteikums, kas privātpersonām aizliedz importēt alko-
holiskos dzērienus, kāds izriet no 1994. gada 16. decembra
Likuma par alkoholiskajiem dzērieniem (alkohollagen) 4. nodaļas
2. panta pirmās daļas, ir jāvērtē, ņemot vērā EKL 28. pantu un
nevis EKL 31. pantu;

2) pasākums, kas privātpersonām aizliedz importēt alkoholiskos
dzērienus, kāds izriet no Likuma par alkoholiskajiem dzērieniem
4. nodaļas 2. panta pirmās daļas, ir importa kvantitatīvs ierobežo-
jums EKL 28. panta izpratnē, pat ja minētais likums mazumtirdz-
niecības monopola īpašniekam uzliek pienākumu piegādāt un līdz
ar to vajadzības gadījumā importēt attiecīgus dzērienus pēc piepra-
sījuma;

3) pasākums, kas privātpersonām aizliedz importēt alkoholiskos
dzērienus, kāds izriet no Likuma par alkoholiskajiem dzērieniem
4. nodaļas 2. panta pirmās daļas,

— būdams nepiemērots, lai īstenotu mērķi vispārēji ierobežot alko-
hola patēriņu, un

— nebūdams samērīgs, lai īstenotu mērķi aizsargāt jauniešus pret
alkohola lietošanas kaitīgo ietekmi,

nav uzskatāms par pamatotu, ņemot vērā EKL 30. pantu, ar
cilvēku veselības un dzīvības aizsardzības apsvērumiem.

(1) OV C 156, 12.6.2004.

Tiesas (pirmā palāta) spriedums 2007. gada 7. jūnijā —
Eiropas Kopienu Komisija/Grieķijas Republika

(Lieta C-178/05) (1)

(Valsts pienākumu neizpilde — Direktīva 69/335/EEK —
Netiešie nodokļi, ko uzliek kapitāla piesaistīšanai — Kapitāla
nodoklis — Pilnīga saskaņošana — Valsts tiesiskais regulē-
jums, kas paredz ar kapitāla nodokli aplikt jebkādu juridiskās
adreses maiņu, ja vien attiecīgā sabiedrība ar kapitāla nodokli
netiek aplikta savā izcelsmes dalībvalstī — Valsts tiesiskais
regulējums, kurā paredzēts atbrīvojums no kapitāla nodokļa
attiecībā uz lauksaimniecības kooperatīviem un visu veidu šo
kooperatīvu apvienībām vai konsorcijiem — Valsts tiesiskais
regulējums, kurā paredzēts atbrīvojums no kapitāla nodokļa
kuģniecības uzņēmumiem, kuģniecības konsorcijiem un
jebkāda veida kuģniecības sabiedrībām — Cīņa pret izvairī-
šanos no nodokļu maksāšanas — Tiesību ļaunprātīga izman-

tošana — Sprieduma iedarbības laikā ierobežošana)

(2007/C 170/04)

Tiesvedības valoda — grieķu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Eiropas Kopienu Komisija (pārstāvis — D. Triandafilu
[D. Triantafyllou], pārstāvis)

Atbildētāja: Grieķijas Republika (pārstāvji — S. Hala [S. Chala] un
M. Tasopulu [M. Tassopoulou], pārstāvji)

Persona, kas iestājusies lietā, atbalstot atbildētāju: Spānijas Karaliste
(pārstāve — N. Diasa Abada [N. Díaz Abad], pārstāve)

Priekšmets

Valsts pienākumu neizpilde — Padomes 1969. gada 17. jūlija
Direktīvas 69/335/EEK par netiešajiem nodokļiem, ko uzliek
kapitāla piesaistīšanai (OV L 249, 25. lpp.), pārkāpums —
Sabiedrības juridiskās adreses maiņa — Atbrīvojums no kapitāla
nodokļa attiecībā uz lauksaimniecības kooperatīviem un kuģnie-
cības uzņēmumiem

Rezolutīvā daļa:

1) pieņemot tiesisko regulējumu par kapitāla nodokļa iekasēšanu
sabiedrības juridiskās adreses vai faktiskā vadības centra pārcelšanas
gadījumā, kā arī paredzot atbrīvojumu no šī nodokļa attiecībā uz
kuģniecības uzņēmumiem, kuģniecības konsorcijiem un jebkāda
veida kuģniecības sabiedrībām, Grieķijas Republika nav izpildījusi
pienākumus, kas tai uzlikti ar Padomes 1969. gada 17. jūlija
Direktīvu 69/335/EEK par netiešajiem nodokļiem, ko uzliek kapi-
tāla piesaistīšanai, kurā grozījumi izdarīti ar Padomes 1985. gada
10. jūnija Direktīvu 85/303/EEK;

2) pārējā daļā prasību noraidīt;

3) Grieķijas Republika atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 155, 25.6.2005.

21.7.2007. C 170/3Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


